

Kształcenie:

Uniwersytet Śląski w Katowicach
Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji
ul. Bielska 62, 43- 400 Cieszyn
tel. (33) 85 46 112
<http://weinoe.us.edu.pl/kierunki-studiow/pedagogika>
ipedagog@us.edu.pl

Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna
Studia Podyplomowe
ul. Kopernika 16, 80-208 Gdańsk
tel. (58) 728 46 37
<http://www.gwsh.gda.pl/pl/podyplomowe@gwsh.gda.pl>

Wyższa Szkoła Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi
Studia Podyplomowe
ul. Piotrkowska 278, 90-361 Łódź
tel. (42) 683 44 22
<https://www.medyk.edu.pl/rekrutacja@medyk.edu.pl>

Wyższa Szkoła Kształcenia Zawodowego
Studia Podyplomowe
ul. Rolnicza 10, 37-700 Przemysł
tel. (42) 631 58 00
<https://studia-pedagogiczne.pl>
kontakt@studia-pedagogiczne.pl

**Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:**

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2
97 - 300 Piotrków Trybunalski
Tel. (44) 649 60 87

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Nauczyciel wychowania do życia w rodzinie

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności 233024



<http://okpais.com/ninos-jovenes-del-icbf-estan-recibiendo-educacion-colegios-universidades/ninos-participando-colegio/> - dostęp: 02.04.2020r.

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

Nauczyciel wychowania do życia w rodzinie niesie uzupełniające wsparcie w zadaniach wychowawczych rodziny. Jego kompetencje mogą okazać się pomocne uczniom w coraz doskonalszym tworzeniu atmosfery aktualnej rodziny, przygotowaniu do małżeństwa i zakładania przyszłych rodzin. Dlatego też poruszane na zajęciach tematy mają wspierać rodziców w ich roli wychowawczej, pomagać dzieciom we właściwym przeżywaniu okresu dojrzewania i zrozumieniu emocji, przedstawiać normy społeczne, pomagać znajdować odpowiedzi na podstawowe pytania egzystencjalne, wspierać w kształtowaniu hierarchii wartości. W odróżnieniu od innych przedmiotów szkolnych specyfika tych zajęć polega na tym, że są one obligatoryjne dla resortu edukacji, natomiast nie są obowiązkowe dla ucznia. Zajęcia z wychowania do życia w rodzinie realizowane są w klasach IV-VIII szkoły podstawowej, a także w szkołach ponadpodstawowych: w klasach I-III liceum ogólnokształcącego i w klasach I-III technikum oraz branżowej szkole I stopnia.

Zadania zawodowe:

- pogłębianie wiedzy związanej z funkcjami rodziny, miłością, przyjaźnią, pełnieniem ról małżeńskich i rodzicielskich, seksualnością człowieka i prokreacją,
- rozwijanie umiejętności rozwiązywania problemów związanych z okresem

dojrzewania, dorastania i wyborem drogi życiowej,

- uzyskanie przez uczniów lepszego rozumienia siebie i najbliższego otoczenia,
- przyjęcie pozytywnej postawy wobec życia ludzkiego, osób niepełnosprawnych i chorych,
- przygotowanie, na podstawie wiedzy i wykształconych umiejętności, do poszanowania godności życia ludzkiego i dojrzałego funkcjonowania w rodzinie,
- kształtowanie postaw prozdrowotnych, prospołecznych i prorodzinnych.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Zajęcia z wychowania do życia w rodzinie może prowadzić nauczyciel posiadający przygotowanie pedagogiczne i ukończone studia z nauk o rodzinie lub nauczyciel innego przedmiotu, który odbył dodatkowe studia podyplomowe z zakresu wychowania do życia w rodzinie.

Wymagania psychofizyczne:

Zawód nauczyciela wychowania do życia w rodzinie wymaga szczególnych predyspozycji. Odpowiednio dobranymi słowami powinien wyrażać szacunek dla człowieka, małżeństwa, rodziny. Powinien posługiwać się poprawną polszczyzną, przedstawiać treści dostosowane do wieku ucznia, mówić w sposób jasny i zrozumiały, stosować, ale i wyjaśniać terminy naukowe. Wykonywanie tego zawodu wiąże się z zasadami etyki

zawodowej nie tylko w godzinach pracy, ale i poza nimi. Nauczyciele obdarzani są zaufaniem przez społeczeństwo, zatem ich powinnością jest wypełnianie przyjętej roli w sposób szczególnie staranny. Osoba na stanowisko nauczyciela wychowania do życia w rodzinie musi mieć odpowiednie podejście do dzieci czy młodzieży, nie może być nigdy karana. Powinna być osobą schludną, rzeczową i konkretną, wzorem do naśladowania dla uczniów, ale też mieć w sobie dużo empatii.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu nauczyciela wychowania do życia w rodzinie są znacznego stopnia dysfunkcje w zakresie narządu słuchu, które nie mogą być skorygowane aparatem słuchowym. Charakter pracy, a przede wszystkim kontakty interpersonalne, powodują, że znaczące wady wymowy mogą stanowić również ograniczenie w pracy w tym zawodzie. Nauczyciel wychowania do życia w rodzinie nie powinien mieć skłonności do agresji ani chorób nerwowych, czy tym bardziej psychicznych.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Nauczyciel wychowania do życia w rodzinie może szukać zatrudnienia w szkole ponadpodstawowej oraz podstawowej.